
Drömtur i Jotunheimen 4 - 12 april 2006 

 

 

2300 renar har spårat (plogat) åt oss. Kyrkja och Tverrbytthornet i bakgrunden 
 



 

 

Camilla Wikström,  cwikstrom@telia.com 
Foto: Mats Ljungberg,  mljungberg@telia.com 

Faktaruta 
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Spiterstulen - Leirvassbu - Gjendebu - 

Olavsbu - Leirvassbu - Spiterstulen 

Galdhöpiggen runt på 4 glaciärer, inkl. 

toppbesök 

Hellstugudalen med besök på glaciären  

 
 

Vår 5-dagarstur, med avstånd och höjder samt turen 

till Galdhöpiggen och Hellstugubrean  

 

  

 
 

 
"Kempeturen" runt Galdhöpiggen på 4 glaciärer, med toppbesök 

(man ska ha guide på denna tur) 

 

Deltagare:  
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Mats, Barbro, Lena 

Bengt, Sigbritt, Ann-Marie 

Lennart, Ingegerd, Camilla  

För två år sedan stod vi på någon av topparna i Rondane och skådade alla  Jotunheimens toppar i väster. Vi ville 
dit! Under sommaren 2005 åkte Mats och jag och rekognoserade möjligheterna till en vettig rutt, boende och 
kommunikationer. Det var inte alldeles lätt, men vi lyckades. 9 deltagare blev vi, varav hälften nya och oprö vade i 

detta sammanhang. Efter mycket strul med flygbiljetter kom vi iväg. (Läs mer om hur man gör nedan).  

Vår tur startade i Spiterstulen i norra delen av Jotunheimen. Spiterstulen ligger vid foten av Galdhöpiggen och 

med Glittertind inom räckhåll för en dagstur. Det finns också mer än 20 andra toppar som kan nås under en 

dagstur. Det är en privatägd fjällstuga, men har avtal med DNT och håller ungefär samma priser.  

Nu är inte vår lilla grupp mycket för toppbestigningar, utan vi valde att gå "från hytta ti ll hytta", riktiga dalkrypare 
är vi, men vi ser och hör om alla möjligheter. Så fort vi klev ur taxin efter färd från Lom till Spiterstulen, hojtades 
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det om att 2300 renar var på väg att passera på andra sidan älven. Mycket riktigt, där kom dom anförda av en 
skidåkande renskötare och en ledarren. Det var som en Skum - tavla när hjorden liksom flöt fram i dalen. Man 

visste verkligen att man var i fjällen!  

  

2300 renar passar förbi Soluppgång vid Spiterstulen 

Efter en härlig middag och suverän frukost i Spiterstulen startade vi vår vandring mot Leirvassbu. Renarna hade 
kommit samma väg och trampat upp hela dalen. De t var oåkbart, så vi åkte i det skoterspår som renskötarna 

dragit upp. Sådana är ju annars sällsynta i Norge, där all nöjesåkning på skoter är förbjuden. Visdalen är mäktig 
med sina enorma toppar och glaciärer, den här dagen var vädret fint och allt kunde beskådas. Vi slet i backen upp 

mot "Kyrkja", ett spetsigt fjäll, väl värt sitt namn, och väl uppe kunde vi se Leirvassbu, en jätteanläggning vid 

sjön Leirvatnet. Leirvassbu verkar mer känt än Spiterstulen och är ett centrum för folk som vill bestiga toppar  och 

glaciärer. Leirvassbu är också privatägt och har 180 bäddar. Dessutom har dom ett förträffligt kök, världsberömt i 

hela Norge. En trerätters middag här är en kulinarisk upplevelse. Stället är gammalt och har ett visst 
renoveringsbehov, vilket särskilt  gäller sängarna, men det är trivsamt och har ett härligt värdpar i Magny och 

Björn. Den speciella fjällatmosfären   sitter i väggarna.  
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På väg, Svellnosbrean syns längst upp i dalen Mot Kyrkja, vi följer renarnas plogfåror 

  

Visdalen bakåt från sluttningen upp mot Kyrkja Kyrkja passeras, ner mot Leirvassbu 
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Framme vid Leirvassbu En kulinarisk måltid, på lokala råvaror. 

Nästa morgon gav vi oss i kast med den branta backe, som så småningom skulle ta oss mot Gjendebu, som ligger 
i den västra änden av sjön Gjende. Vi har skaffat oss stighudar inför denna tur, och dom klistras nu på. Det var 

behändigt att ha stighudar. Man kä nde sig säker på sin väg uppåt och slapp spänna lårmusklerna för att inte halka 

bakåt. Lite brantare än vanligt gick vi allt, men det är bedrägligt att tro att man kan gå rakt upp. Man skall ju 
ändå lyfta både sig själv och en ryggsäck på 12 kilo. I så fal l måste nog konditionen och styrkan vara bättre!  

Denna dag bjöd på skapligt väder, stora höjdskillnader och branta backar, men också på en 6 km lång sjö och en 

förfärlig nedfart mot Gjende genom björkskogen. Gjendebu är nyrenoverat och ligger lite vid sida n av vintertid. 

Där fanns bara två gäster förutom vi. Det är lite lågland och ligger "vid vägs ände". (Sommartid åker man båt på 

Gjende och når då t.ex. Besseggen, en av Norges populäraste vandringsleder.)    
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Sluttningarna öster om Langvatnet Passerar ovanför Hellerfossen 

  

Genom hemsk björkskog på slutet Gjendebu, vid sjön Gjende 
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